16-02-2024 23:55:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, POIS, O TRÂNSITO NO LOCAL É INTENSO, PRINCIPALMENTE
NOS HORÁRIOS DE PICO, E OS MOTORISTAS TEM RECLAMADO DA DIFICULDADE DE ACESSO AOS BAIRROS
VIZINHOS E COMÉRCIO QUE FICA APÓS A AV. ADRIANO BAILONI SENTIDO ROOSEVELT SENTIDO AV.
MONSENHOR EDUARDO. AQUELES QUE ESTÃO DO LADO OPOSTO (SENTIDO JARDIM BRASÍLIA) PRECISAM
PERCORRER UM GRANDE PERCURSO PARA CONSEGUIR ATRAVESSAR A VIA OU ATÉ MESMO UTILIZAR O
COMÉRCIO LOCAL. PORTANTO, SOLICITAMOS ABERTURA DE VIA OU RETORNO NO ENDEREÇO ACIMA
DESCRITO. OS COMERCIANTES LOCAIS TEM SENTIDO O IMPACTO NEGATIVO E SOLICITAM URGENTEMENTE
ESSA INTERVENÇÃO NA VIA PARA MELHORAR TANTO O FLUXO DO TRÂNSITO, QUANTO O COMÉRCIO EM
GERAL NA REGIÃO.

QUE FAÇA UM ESTUDO TÉCNICO DE VIABILIDADE PARA FAZER ABERTURA DE VIA OU RETORNO NA
AV. ADRIANO BAILONI NA DIREÇÃO (CRUZAMENTO) COM A RUA PROMOTOR OSVALDO AFONSO BORGES,
NO BAIRRO PRESIDENTE ROOSEVELT.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

RUA ADRIANO BAILONI, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-092, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: RUA PROMOTOR OSVALDO AFONSO BORGES

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - RETORNO - IMPLANTAÇÃO/FECHAMENTO Nº 23298/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 23:55:16

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total